In eodem modo Colomanno regi illustri et duci Sclavonic 

Theiner Monum. Hungariae 1. br. 337. str. 183 (iz reg. orig. an. 
XV. ep. 79. — Rqynaldi Annales ad an. 1241. §. 18. —- Katona Hist, 
crit. V. 932. — Feje'r Codex dipl. IV. 1, 216. — Potthast Reg. pontif. 
I. br. 11.034. — Kukuljević Reg.. br. 402 i 403. 

121. 

1241, mjeseca juna. U Veneciji, 

Potvrda o primljenim novcima. 

In nomine domini nostri Jesu Christi anno domini millesimo du-
centesimo quadragesimo primo, mensis iunii, indictione quarta decima, 
Rivoalti. Plene et irrevocabiliter fieri facimus ego Andreas de Sal-
maza de confmio sancti Barnabe cum meis heredibus uobis Geruasio de 
Naimero et Grubessa Bagesclauo (!) ambaxatoribus comunis Ragusine no
mine totius comitatus Ragusini. De quantocunque per aliquem modum 
uel ingenium super ipsum comunem(!) ad discendum uel inquirendum 
habui ab initio usque modo, cum carta et sine carta, in curia uel extra 
curiam, iuste quoque uel iniuste etiam de uniuersis cartulis, quas mihi a 
predicta comunitate facte fuerunt pro aliquo debito, unde omnis carta 
quas hactenus habui a suprascripta comunitate cum omnibus earum 
exemplis per omnia euacuo, ubicunque apparuerint, pro quo ab ipsa co
munitate ab initio usque modo in omnibus et per omnia et de omni eo, 
quod a suprascripta comunitate ad discendum uel inquirendum habui, 
perfecte appacatus et deliberatus fui apud nominatam comunitatem et 
per sacramentum unde desuper omnia securitatem et quietanciam per 
manum in perpetuum, quia nihil inde remansit, nee etiam de ulla re 
de subcelo quam homo cogitare uel dicere possit, unde suprascriptam 
comunitatem amplius requirere aut compellere ualeam per ullum inge
nium, quod si quocunque tempore contra hanc securitatis cartam ire 

* 
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temptauero conponere promitto cum meis eredibus suprascripte comunitati 
auri libras quinque et hec securitatis carta in sua firmitate permaneat. 

f Ego Andrea Dasalmaza manu mea subscripsi. 
f Ego Jacobus Demusto testis subscripsi. 
f Ego Bartolomeus Contareni testis subscripsi. 
(Signum notarii.) Ego Dominicus Busso clericus St. Cantiani et no-

tarius compleui et roboraui. 

Original u arkivzt u Dubrovniku (zbirka saec. XIII.). 

122. 
1241, mjeseca augusta. U Veneciji. 

Dubrovčani konačno plaćaju svoj dug bastinicima Ivana Dandola 

In nomine domini dei et saluatoris nostri Jesu Christi. Anno domini 
millesimo ducentesimo quadragesimo primo, mensis augusti, indictione 
quarta decima,Riuoalti. Per virtutem etpotestatem vnius testamenti. Cartam 
factam anno domini millesimo ducentesimo trigesimo quinto, mensis iulii, 
die octauo intrante, indictione octaua, Riuoalti, quam fieri fecit dominus 
Johannes Dandulo de confinio sancti Luce, bone memorie tunc comes 
Ragusinus, in quo nos priorem monasterii sancti Georgii de Alega, 
Filippam uxorem Filippi Delfini de confinio sancti Luce sororem suam 
et Arminam uxorem Baudiutio Quirini de confinio sancti Pauli filiam 
suam, suos fidei comissarios esse constituit, in quo nobis tribuit inter 
cetera plenissimam uirtutem et potestatem insimul et maiori parti 
nostrorum inquirendi, interpellandi, aduocatum colendi, placitandi et 
esecutiendi atque intromitendi totum suum heredem et omnia sua bona, 
ubicunque uel apud quemcunque exinde inuenire poterimus, cum carta 
et sine carta et securitatis cartam exinde faciendi, ut in ea legitur et 
cetera. Qua propter plenam et integram securitatem facimus nos dompnus 
Jacobus prior dicti monasterii sancti Georgii de Alega, Filippa uxor 
Filippi Delfini iamdicti de suprascripto confinio sancti Luce et Armina 
uxor Balduini suprascripti de confinio iamdicti sancti Pauli cum nostris 
successoribus vobis comuni Ragusino de illis libris denariorum uenetorum 
duo millia ducentis octuaginta quattor, quas occasione suprascripti Johannis 
Dandulo quondam comitis Ragusini nobis dare tenebamini, uidelicet hoc 
modo, quod per nos uel per nostrum missum debemus accipere et 
habere libram unam per centenarium ab omnibus Raguseis undequnque(I) 
Venetias aduenerint, donee summam dictarum duo millia clucentarum 
octuaginta quatuor libras denariorum venetorum integre nobis et nostris 
successoribus fuerint persoluta, prout in pacti conuentione coram domino 
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Jacobo Teupulo inclito Venetie duce et eius consilio de omnibus salariis 
et debitis siue rationibus, que uel quas nomine dicti domini Johannis 
Dandulo quondam comitis Ragusini et nobis comissi ad inquirendum 
uel petendum. Ex tune poteramus suprascriptum comune de Ragusio 
per aliquam huius mundi rationem, secundum quod continetur et legitur 
in quadam manifesta carta, facta per manus presbyteri Donati, tituli 
sancte Marie matris domini, nunc plebanus sancti Stefani confessoris, 
anno domini millesimo ducentesimo tricesimo octauo, mense madio, 
indictione undecima, Riuoalti. Nobiscum aduenerunt dominus Johannes 
Teupulo filius suprascripti domini ducis Venetie, tunc comes Ragusinus 
et Andreas de Ballistava (!), tunc comunis Ragusini et a prefato domino 
Johanne Teupulo tunc etiam comitis Ragusini nuntius electus, cum 
consiliario et populo rogante et ordinante curia cum sonitu campane, ut 
continetur et legitur in quadam instrumenti carta, facta per manu(!) pres
byteri Pascalis comunis notarii anno incarnationis domini millesimo 
ducentisimo tricesimo octauo, mensis martii, quarto decimo die intrante, 
Ragusii, inserta in dicta manifesta carta per manus presbyteri Donati 
facta. Nunc autem, quia uos Jacobus Basilio de confinio sancti Johannes 
Grisosconi (!), Johannes Quirinus de confinio sancti Pauli et Johannes 
Justinianus de confinio sancti Pantaleonis uice domini comitis Venetie, 
nomine dicti comunis Ragusini et pro ipso comuni ad presens de supra 
scriptis duo millia ducentas octuaginta quatuor libras denariorum vene-
torum, (super) quas libras debemus facere rationem de una per centerium 
ratione et occasione suprascripti Johannis Danduli comitis Ragusini nobis 
dedistis et soluistis totum residuum, quod est: libras denariorum vene-
torum septingentas et triginta quatuor pro suprascripto Johanne Dandulo 
et nomine eiusdem. Unde amodo prefatum comune Ragusinum de toto 
suprascripto residuo de prefatis duobus millibus ducentis octuaginta 
quatuor libris denariorum venetorum securum facimus pariter et quietum 
imperpetuum, quia nihil inde remanens. Unde prefatum comune Ragusinum 
de cetero requirere aut compellere ualeamus per ullum ingenium. Si 
igitur unquam contra hanc securitatis cartam ire temptauerimus, tunc 
omnino arrendere(l) debeamus cum nostris succesoribus suprascripto comuni 
Ragusino auri libras quinque et hec securitatis carta firma permanens. 
Signum suprascriptorum dompni Jacobi prioris, Filippe et Armine, que hec 
rogauerunt fieri. 

f Ego Johannes Quirinus testis subscripsi. 
f Ego Johannes Grego testis subscripsi. 
(Monogram notarov). Ego Michael sancti Bartoli presbyter et notarius 

compleui et roboraui. 
Original u dubrovačkom arkivu. (Zbirka Saec. XIII.) 
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123. 
1241, 7. septembra. U Spljetu. 

Mir izmedju Spljećana i Andrije kneza humskoga. 

In dei nomine amen. Veniens comes Andreas de Chelmo per duas 
vices in Spalatum ad reformandam pacem et concordiam inter se et 
suos homines ex una parte et dictum commune ex altera, denique ad 
talem concordiam et pacem perpetualem pervenerunt. In primiš namque 
ordinaverunt, quod omnia damna illata inter se ab utraque parte 
in personis et rebus usque in hodiernum diem penitus sint cassa et 
vacua et amplius non recordentur. Item ordinaverunt, quod dictus comes 
et sui haeredes et sui homines salvi et securi veniant (Spalatum in ci-) 
vitate et extra sicut amici ; unde dictus comes pro damnis, quae ipse et 
sui homines dederunt Spalatensibus in suo campo et alias '. 
recuperabit suam terram de Chelmo hinc ad festum sancti Domnii. 
Quod omnes Spalatini in perpetuum sint salvi, liberi et franchi in toto 
(Chelmo et) libere vadant et stent et redeant et vendant et emant sine 
ulla contradictione et sine ullo tributo vel datio in perpetuum. Nee dictus 
comes, nee sui haeredes, nee aliqui de sua stirpe, nee aliquis de suis 
hominibus debeat Spalatenses molestare de praedictis, nee aliquid ab eis 
exigere vel extorquere, vel si aliquid extorqueretur comes vel sui haeredes, 
teneantur facere restitui ablatum a suis hominibus, vel dabunt per gulam 
transgressores damnum patientibus et si non possent ilium dare per gulam, 
quod comes et eius haeredes solvant de suo super quantumcunque 
iuraverit Spalatensis. Item promisit, quod cum Spalatenses erunt in terra 
comitis, ipsi erunt salvi et securi ab omni homine mundi et si in aliquo 
offendentur, comes et sui haeredes teneantur emendare de bonis suis-
Item promisit, quod cum Spalatenses voluerint incidere lignamen vel 
facere incidi pro communi vel pro diviso, quod ipsi possint incidere et 
portare sine contradictione cuiuscunque et sine aliquo datio vel tributo 
et si non recuperaverit dictam terram hinc ad dictum terminum, quod 
haec pacta non teneant, nisi de utriusque partis processerit voluntate; 
salvis omnibus (iuribus) quas Spalatenses habent contra comitem et 
suos homines et e converso, quae cognosci debeant in Spalato coram 
iudicibus civitatis. Haec omnia vero dictus comes Andreas promisit per 
se suosque haeredes et successores firma in perpetuum habere atque 
tenere. Et si non observabit hanc pacem et concordiam et pro sua parte 
remanserit, solvat nomine poenae M. romanatos communitati Spalati et 
sic ipse comes cum quatuor suis hominibus Falco, Clesa et Dobrochna 
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et Berco iuravit ad sanctum dei evangelium super librum et crucem 
observare praedicta et ita faciet iurare, cum habebit terram, omnibus suis 
hominibus. Et eodem modo consilium Spalati promittit attendere et 
observare quae promissa sunt a sua parte in perpetuum. Et si non 
observaret hane pacem et concordiam et pro sua parte remanserit, solvat 
nomine poenae comiti praefato M. romanatos. Et sic iudices civitatis 
Lampridius et Madius Grecine, cum Madio Jureu et Lacaro Stresi et